Указ
Президента Республики Казахстан

О присвоении звания «Халық қаһарманы» Аимбетову А. А.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За выдающиеся заслуги в освоении кос-

мического пространства, героизм и мужество,
проявленные при выполнении космического
полета, присвоить звание «Халық қаһарманы»
с вручением знака особого отличия – Золотой
звезды и ордена «Отан» Аимбетову Айдыну
Акановичу – космонавту Республики Казахстан.

2. Настоящий Указ вводится в действие со
дня подписания.

Президент Республики Казахстан
Н. НАЗАРБАЕВ

Астана, Акорда, 14 октября 2015 года
№ 102

Указ
Президента Республики Казахстан

О присвоении почетного звания «Қазақстанның
ғарышкер-ұшқышы» Аимбетову А. А.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. За заслуги в развитии космонавтики, успешное

выполнение программы полета на космическом ко-
рабле «Союз ТМА-16М» присвоить почетное звание
«Қазақстанның ғарышкер-ұшқышы» Аимбетову Айдыну
Акановичу – космонавту Республики Казахстан.

2. Настоящий Указ вводится в действие со дня под-
писания.

Президент Республики Казахстан
Н. НАЗАРБАЕВ

Астана, Акорда, 14 октября 2015 года
№ 103